06.01.2025
D.O CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

SUPERVISÃO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E PARCERIAS
Documento: 117289434 | Extrato de Contrato/Nota de empenho (NP)
PRINCIPAL
Número do Contrato
04
Contratado(a)
ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - OCESP
Tipo de Pessoa
Jurídica
CPF /CNPJ/ RNE
63.057.855/0001-79
Data da Assinatura
08/11/2024
Prazo do Contrato
12
Tipo do Prazo
Mês
Síntese (Texto do Despacho)
EXTRATO DE TERMO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES 04/2024/SMDETContratado(a): ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
- OCESP - CNPJ 63.057.855/0001-79CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO - CNPJ
04.537.740/0001-12OBJETO: estimular ações que fomentem a cultura cooperativista e a formação e fortalecimento de grupos cooperativistas no Município de São
Paulo.VIGÊNCIA: 12 MESES
Data de Publicação
06/01/2025
Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)
117288152

Documento: 117288243 | Extrato de Aditamento (NP)
PRINCIPAL
Modalidade
Termo de Fomento
Órgão
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho - SMDET
Número de processo interno do órgão/unidade
6010.2024/0000482-8
Número do contrato
019/2024/SMDET
Número do Termo Aditivo
01
Objeto do Contrato
desenvolver o projeto "Capacitação para Mulheres: Beleza e Renda - Design de Sobrancelhas, Manicure e Pedicure" para qualificar para a empregabilidade 90 (noventa) mulheres da comunidade local, através do desenvolvimento de habilidades em design de sobrancelhas, manicure e pedicure, com o objetivo de possibilitar e gerar
qualificação profissional após a conclusão do curso
Nome do Contratante
SECSECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHORETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
TRABALHO
Nome do Contratado (entidade parceira)
Associação dos Moradores do Conjunto Jardim São Paulo II e Adjacências
CNPJ do Contratado (entidade parceira)
57.806.820/0001-92
Objeto do Aditamento
alteração do cronograma de aulas e prorrogação da vigência, por mais 16 (dezesseis) dias.
Período da prorrogação do prazo de vigência da parceria
16 DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PARCERIA ATUALIZADO
Data de Início
16/09/2024
Data de Fim
01/02/2025
PRAZO DE EXECUÇÃO DA PARCERIA ATUALIZADO
PRINCIPAL
Período da prorrogação do prazo de execução de vigência da parceria
16 DIAS
PRINCIPAL
Justificativa
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA
Fundamento Legal
LEI 13.019/2014
Data da Assinatura do Termo Aditivo
30/12/2024
Anexo I (Número do Documento SEI)
[bookmark: _Hlk186717321]117282871

Documento: 117276235 | Extrato de Compras (NP)
PRINCIPAL
Número do Contrato
09
Contratado(a)
SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Tipo de Pessoa
Jurídica
CPF /CNPJ/ RNE
07.432.517/0001-07
Data da Assinatura
30/12/2024
Prazo do Contrato
5
Tipo do Prazo
Ano
Síntese (Texto do Despacho)
EXTRATO DE CONTRATAÇÃOCONTRATO Nº 09/2024/SMDETCONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
07.432.517/0001-07CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO - CNPJ 04.537.740/0001-12OBJETO:
Prestação de serviços de solução de tecnologia da informação e comunicação de solução corporativa de impressão, reprodução e digitalização de documentos (Outsourcing de Impressão) na modalidade franquia mensal de páginas mais excedente, para atendimento de necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho - SMDETVALOR TOTAL: R$ 1.926.000,00 ( um milhão, novecentos e vinte e seis mil reais)VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a partir de 02 de janeiro de
2025DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 30.10.11.126.3011.2818.33904000.00
Data de Publicação
06/01/2025
Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)
117275675